
單位：個

營業基金 非營業特種基金

合計
單位預算及

附屬單位預算個數

分預算及所屬單

位、分支機構、

作業單位個數

單位預算個數
分預算及

所屬單位個數
附屬單位預算個數

分預算及

分支機構個數
附屬單位預算個數

分預算及

作業單位個數

合           計 7,991                 2,095                        5,896                        1,534                        1,006                        75                             550                           486                           4,340                        

審計部(中央政府) 2,173                 350                           1,823                        233                           698                           15                             548                           102                           577                           

直轄市審計處小計 2,920                 744                           2,176                        600                           244                           15                             1                               129                           1,931                        

臺北市審計處 431             151                           280                           120                           22                             4                               1                               27                             257                           

新北市審計處 517             118                           399                           97                             39                             2                               -                               19                             360                           

桃園市審計處 412             117                           295                           90                             17                             3                               -                               24                             278                           

臺中市審計處 543             141                           402                           120                           22                             2                               -                               19                             380                           

臺南市審計處 439             80                             359                           62                             63                             2                               -                               16                             296                           

高雄市審計處 578             137                           441                           111                           81                             2                               -                               24                             360                           

縣市審計室小計 2,898                 1,001                        1,897                        701                           64                             45                             1                               255                           1,832                        

基隆市審計室 142             66                             76                             44                             3                               7                               -                               15                             73                             

宜蘭縣審計室 193             80                             113                           43                             12                             1                               -                               36                             101                           

新竹縣審計室 187             52                             135                           40                             13                             2                               -                               10                             122                           

新竹市審計室 82               33                             49                             19                             -                               1                               -                               13                             49                             

苗栗縣審計室 254             71                             183                           57                             18                             1                               -                               13                             165                           

彰化縣審計室 315             99                             216                           70                             -                               6                               -                               23                             216                           

南投縣審計室 264             78                             186                           56                             -                               4                               -                               18                             186                           

雲林縣審計室 265             79                             186                           55                             -                               5                               -                               19                             186                           

嘉義縣審計室 230             82                             148                           57                             -                               1                               -                               24                             148                           

嘉義市審計室 62               30                             32                             17                             -                               2                               -                               11                             32                             

屏東縣審計室 320             115                           205                           92                             -                               1                               -                               22                             205                           

花蓮縣審計室 214             53                             161                           43                             13                             1                               -                               9                               148                           

臺東縣審計室 182             66                             116                           49                             -                               5                               -                               12                             116                           

澎湖縣審計室 91               38                             53                             24                             -                               2                               -                               12                             53                             

金門縣審計室 97               59                             38                             35                             5                               6                               1                               18                             32                             
資料來源：本部各廳、覆審室暨所屬各審計處室。 編製日期：111年7月29日編製

審計機關審核政府機關單位數

110年度

審計機關別

總計 總  預  算



單位：個

合計 機關單位

所屬分機關

機構及分預

算作業單位

合計 機關單位

所屬分機關

機構及分預

算作業單位

合計 機關單位

所屬分機關

機構及分預

算作業單位

合計

單位預算及

附屬單位預

算

分預算及所屬

單位、分支機

構、作業單位

合計

單位預算及

附屬單位預

算

分預算及所屬

單位、分支機

構、作業單位

合           計 8,583           2,091           6,492           8,596           2,092           6,504           8,575           2,101           6,474           8,557           2,095           6,462           7,991           2,095           5,896           
審計部(中央政府) 2,736           354              2,382           2,714           350              2,364           2,683           348              2,335           2,683           348              2,335           2,173           350              1,823           
直轄市審計處小計 2,884           730              2,154           2,920           733              2,187           2,924           739              2,185           2,929           744              2,185           2,920           744              2,176           
臺北市審計處 427              148              279              427              148              279              431              152              279              431              152              279              431              151              280              
新北市審計處 511              112              399              512              114              398              513              115              398              517              117              400              517              118              399              
桃園市審計處 396              112              284              406              113              293              408              115              293              410              117              293              412              117              295              
臺中市審計處 517              141              376              539              141              398              539              141              398              540              141              399              543              141              402              
臺南市審計處 439              84                355              439              82                357              438              81                357              438              80                358              439              80                359              
高雄市審計處 594              133              461              597              135              462              595              135              460              593              137              456              578              137              441              

縣市審計室小計 2,963           1,007           1,956           2,962           1,009           1,953           2,968           1,014           1,954           2,945           1,003           1,942           2,898           1,001           1,897           
基隆市審計室 149              66                83                149              67                82                148              67                81                147              66                81                142              66                76                
宜蘭縣審計室 193              80                113              192              79                113              193              80                113              193              80                113              193              80                113              
新竹縣審計室 188              53                135              188              53                135              188              53                135              187              52                135              187              52                135              
新竹市審計室 79                32                47                81                32                49                82                33                49                82                33                49                82                33                49                
苗栗縣審計室 256              73                183              255              72                183              255              72                183              255              72                183              254              71                183              
彰化縣審計室 362              102              260              361              106              255              361              106              255              356              99                257              315              99                216              
南投縣審計室 264              77                187              264              78                186              264              78                186              264              78                186              264              78                186              
雲林縣審計室 267              76                191              267              76                191              268              77                191              262              77                185              265              79                186              
嘉義縣審計室 228              80                148              228              80                148              229              81                148              230              82                148              230              82                148              
嘉義市審計室 59                28                31                59                27                32                61                29                32                62                30                32                62                30                32                
屏東縣審計室 323              117              206              323              116              207              323              116              207              323              116              207              320              115              205              
花蓮縣審計室 214              54                160              213              53                160              214              53                161              211              52                159              214              53                161              
臺東縣審計室 188              72                116              187              71                116              187              71                116              184              68                116              182              66                116              
澎湖縣審計室 97                38                59                98                39                59                98                39                59                92                39                53                91                38                53                
金門縣審計室 96                59                37                97                60                37                97                59                38                97                59                38                97                59                38                

編製單位：統計室 編製日期：111年7月29日編製

資料來源：本部各廳、覆審室暨所屬各審計處室。

填表說明：1.107年度特別預算6個，含中央政府2個，臺北市政府3個，臺中市政府1個。

            108年度特別預算6個，含中央政府2個，臺北市政府3個，臺中市政府1個。

            109年度特別預算6個，含中央政府3個，臺北市政府3個。

            110年度特別預算6個，含中央政府3個，臺北市政府3個。

近5年度審計機關審核政府機關單位數

審 計 機 關 別

110年度*106年度 107年度 108年度 109年度



          2.「機關單位」係包含總預算中單位預算、非營業特種基金及營業基金，不計列特別預算，亦不含年度中裁撤及民營化部分。各鄉鎮市及其代表會總預算不屬單位預算，惟本表仍以單位預算計列。

          3.「所屬分機關機構及分預算作業單位」係包含總預算中分預算、分支單位，非營業特種基金之分基金及作業單位，營業基金之分支機構數，不含年度中裁撤及民營化部分。

          4.*110年度起未設有獨立會計且非GBA審核分析系統傳送機關之派駐單位及未設有獨立會計之作業單位不列入計算。


	110單位
	近5年

